
ANTIKVARIÁT  
 

 
Záhady obecně  
Maclellan, Alex: Dutá Země. Záhada století. Nakl. Ivo Železný, Prah, 2000, váz. 

180 str. – 40 Kč 
Titov, German: Moje modrá planeta. Naše vojsko, Praha 1976, váz. 220 str. – 40 

Kč 
Toufar, Pavel – Balous, N.: Cesty ke hvězdám. Albatros, Oko, Praha 1976, váz. 

360 Kč – 40 Kč 
Kubelka Susanna: Konečně přes 40. Zralé ženě patří svět. Motto, Praha 1998, 

brož. 160 str. – 40 Kč 
Sci-fi 
Bartůněk, Petr : Páternoster. Poselství z bájné země Lemurie. Západočeské nakl. 

Plzeň 1992, váz. 165 str. – 40 Kč 
Kozelka, J.: Vzdušné zámky. Sex-sci-fi, Naše Vojsko Praha, 1992, brož. 205 s. - 

30 Kč 
Dilov, Ljuben: Ještě jednou o delfínech. Sci-fi, Lid. Nakl.,  česky, Praha 1980, 

Brož. 185 s. - 30 Kč 
Strugackij, A. a B.: Je těžké být bohem. Les. Sci-fi. Praha 1983, váz. 410 str. – 

30 Kč.  
Fialkowski, Konrád: Pátý rozměr. Sci-fi povídky. MF, česky, Praha 1971, Brož. 215 

s. -  20 Kč 
Veis, J.: Pandořina skříňka. (sci-fi) MF Praha 1979, váz. 303 str. – 40 Kč  
Tolstoj, Alexej: Paprsky inženýra Garina. Praha 1961, váz. 295 – 30 Kč   
Kol. aut.: Psáno do budoucna. Česká literatura v EU. Česky, Praha 2005, Váz. 335 

s. - 20 Kč 
Howe, L., Simon, S., Kirschenbaum, H.: Vyjasňování hodnot. Talpres, váz. 310 

str. – 50 Kč  
+ poštovné podle hmotnosti. Pouze pro členy KPUFO.   
 

INZERCE 
 

 
DVD z archivu KPUFO 
X16 - Agrosymboly – dokument National Geographic (45 min.), s českými titulky – 
1 DVD - 30 Kč 
X17 - UFO, únosy atd. – dokument - National Geographic (45 min.) - s českými 
titulky – Noemova archa, Mýty, mystéria, mysticismus (ČT 2), česky – 1 DVD - 30 
Kč 
X18 - Golem, Archa úmluvy, Egypt, Nazca – dokumenty ze seriálu – Mýty, 
mystéria, mysticismus (ČT 2), česky – 1 DVD - 30 Kč 
X26 - Velikonoční ostrov, Tajné zbraně Třetí říše, Výprava za draky, Jsou to 
doopravdy duchové? SHC 1 : Filmy National Geographic (po 45 min.), S českými 
titulky – 1 DVD - 30 Kč  
X 62 - Vzpomínky na budoucnost – X63 -  Poselství bohů - Filmy na motivy knih E. 
von Danikena, česky – 2 DVD x 20 Kč (i jednotlivě)    
X 73 - Nadpřirozené jevy ve světle vědy 1-11 dílů ČT 2, česky – formát AVI - 5 CD 
x 25 Kč (jen vcelku – 125 Kč)  
+ poštovné (20 – 25 Kč). Pouze pro členy KPUFO.  

Vážení přátelé, kolegové,  
letos oslaví KPUFO, o.s. 20. let své činnosti! Navrhněte, co by KPUFO měla ke 

svému výročí připravit. Oceňte naše snažení a pokud jste korespondenčním členem, 
přispějte v dobrovolné výši. Pokud máte vše splněno, překontrolujte, zda máte 
všechna čísla ZAZ, Cesty psychotroniky do č. 1/2011.   
 

UFO A AAJ 
 

 

Dne 12. ledna 2011 zemřel ve věku 88 let francouzský ufolog českého 
původu, Henry Chaloupek. Vzpomínáme.   

 
Ve čtvrtek 18.11.2010 v 19.45 SEČ došlo k pádu velkého kusu ledu z oblohy na 
střechu domu v obci Ohrazenice u Moravských Budějovic. Už jsou známy rozbory 
ledu.  
 
Společně s Projektem Záře připravujeme společný program UFO-MEMORY.CZ a 
UFO-MEMORY.SK. Pište na naši adresu – do předmětu pište „UFO-MEMORY“ ! 
Chcete-li pomoci a napadá–li Vás, koho oslovit, kam napsat, případně byste mohli 
jinak pomoci, napište !  

 

NÁMĚTY K BÁDÁNÍ  
 

 
KPUFO Karlovy Vary – Doupovské vrchy - údajné tvrziště 
http://www.hrady.cz/index.php?OID=5765 je možná také ringval – viz 
http://www.kpufo.cz/wch/ring.htm. Bydlíte-li v blízkosti, vyjednejte možnost vstupu 
do vojenského prostoru v průběhu dubna 2011. 

 
Kounovské řady – hodláme zopakovat akci s příjmem rádioných signálů na KKŘ, a 
to v průběhu dubna – června 2011. Minulá akce se uz důvodu nepřízně počasí 
konala v omezené míře. Máte-li zájem se zúčastnit, navrhnout metodiku a 
přístrojové vybavení, napište !  
 
Námět k bádání : podle jedné zprávy z regionálních novin se na okresní archiv ve 
Vsetíně obrátil muž s žádostí o zjištění výskytu UFO na Valašsku a obdržel výtisky 
příslušných dobových regionálních novin. Podobně byste mohli navštívit své okresní 
archivy i Vy!   

1/2011 (95)  
KLUBU PSYCHOTRONIKY A UFO, o.s. 



 
Alternativní Osud – jako protiváha placenému Osudu vznikla na Facebooku 
iniciativa „Alternativní Osud“, http://osud.wordpress.com - přinášející jak ty 
materiály, které jsou tam placené, ale i vlastní články, informace a překlady ze 
světa na téma záhad, ufologie a esoteriky. Během tří měsíců dosáhl 100 tisíc 
návštěv. Rozhovor s tvůrci : 
http://www.kpufo.cz/portal/view.php?cisloclanku=201011300
2. Podpořte je umístěním odkazu na své stránky, budou 
postupovat stejně.       
 
Policie České republiky žádá studenty a lektory esoterické 
školy POETRIE i další osoby, které mohou sdělit informace, 
aby se přihlásili na telefonním čísle +420739881270, 
+420739881270       nebo emailové adrese: 
policie.poetrie@seznam.cz    
 

KPUFO SLOVENSKO 
 

Ďaľší čísla Azimutu záhad, časopisa slovenských bádateľov si možete stiahnúť tu: 
http://www.kpufo.eu/sk/?p=1800 * Pokial chcete prispiet, napište na 

slovensko@kpufo.cz. Martin Toth, KPUFO Slovensko 
   

Objavily sa fotografie, vraj z „utajovaného“ letu 
Apollo 20. Objavil sa názor, že ide o zábery 
z vedecko-fantastického filmu, ktorý išiel aj u nas 
v 90. rokoch. No stále nevieme, akého. Pokial viete, 
o aký film sa jedná, napište.  Foto : 

http://www.uforevue.sk/news/73/57/Je-na-
odvratenej-strane-Mesiaca-vrak-kozmickej-lode-

Valixi-z-Atlantidy/  
 

AKCE 
 

 

KPUFO Plzeň - Chcete si pohovořit o nějakém problému z oblasti anomálních 
jevů? Přijďte na setkání s plzeňskými členy KPUFO do restaurace Long Feng na 
Americké tř. (u pomníku). Setkání se koná od 18:00 každou první středu v 
měsíci, tedy :  2.3.2011 - archeoastronautické záhady. 6.4.2011 – Jak to 
bylo s nacistickými létajícími disky. Vstup volný. Budete-li mít zájem dojít, 
oznamte to včas, z důvodu kapacitní přípravy prostorů. Těšíme se na Vás ! Jiné 
aktuální otázky projednáme a sejdeme se s Vámi podle potřeby. Pište na adresu 
kpufo@atlas.cz.  
 

FFC - Sfinga na Housce bude v sobotu 28.5.2011 s přespáním do 29.5.2011. 
Rezervujte si termín. J. Purkrt, předseda. 

Setkání s badateli a dalšími kolegy z klubů a spolků, zabývajících se záhadami a 
anomálními jevy plánujeme uspořádat v Praze některou sobotu v průběhu března – 
dubna 2011. Cílem akce by bylo vzájemné seznámení, výměna zkušeností, 
domluvení spolupráce na společných akcích a projektech. Součástí by byly 
přednášky a prezentace. V úvahu připadají termíny 26.3., 9.4. nebo 16.4.2011. 
Pokud byste se chtěli zúčastnit, napište včas!  
 
Praha - 8.2.2011 se v Městské knihovně konala přednáška o Atlantidě ve Znojmě, 
o skalách u Znojma, které jsou prý pozůstatkem pyramid... 26. dubna 2011 v 19 h 
tamtéž má být křest knížky na toto téma. Přednášela Dr. Mgr. Hana Blochová.  
 
 

INZERCE 
 

 
Pavel Kroupa: Kameny krve a víry 1. Karpana, Praha 2010, 280 (140 stran 
fotografie, nákresy). - O knihu pište na: http://www.karpana.cz/kontakt/ 
 
Ivan Mackerle: „Tajemství pražského golema“, vydanou nakladatelstvím CaD 
Press Bratislava, http://www.cadpress.sk/golem.htm  
 
 

Připomínáme, nezapomeňte uhradit čl. příspěvek KPUFO, ČsAAA a 
předplatné našich tiskovin na rok 2011: 

Čl. př. KPUFO Čl. př. ČsAAA Časopis 
ZAZ 

Časopis CP Celkem 

Řádný min. 120 Kč 120 Kč 190 Kč 90 Kč 520 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč 190 Kč X 430 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč X 90 Kč 330 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč X X 240 Kč 
Řádný min. 120 Kč X 190 Kč X 310 Kč 
Řádný min. 120 Kč X X 90 Kč 210 Kč 
Řádný min. 120 Kč X X X 120 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč 200 Kč 120 Kč 440 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč 200 Kč X 320 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč X 120 Kč 240 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč X X 120 Kč 
Bez řádného členství X 200 Kč 120 Kč 320 Kč 
Bez řádného členství X X 120 Kč 120 Kč 
Bez řádného členství X 200 Kč X  200 Kč 

 
Informační bulletin KPUFO - interní materiál Klubu psychotroniky a UFO, o.s. Vydává se jednou 
za 2 měsíce v počtu rovném počtu členů. Připomínky, náměty a korespondenci, vzkazy a inzerci 
zasílejte na adresu KPUFO nebo na tel.: Klub psychotroniky a UFO, o.s., IČO : 45334871 – 
Borská 19, 320 22 Plzeň – 371 121 589 * Internet: http://www.kpufo.cz * kpufo@kpufo.cz. 
Bankovní spojení: Klub psychotroniky a UFO, ČSOB, div. pošt. spořitelna, č. účtu: 
174472622/0300. (Uzávěrka 17.2.2011)  

 


